
UCHWAŁA NR 49/2024 
ZARZĄDU POWIATU WAŁBRZYSKIEGO 

z dnia 30 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie na 2024 rok 

Na podstawie art.32 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst 
jednolity Dz.U. z 2024 roku poz.107) i art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2023 roku poz.1270 z późn.zm.), art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 
2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz.U. z 2024 roku poz. 167) oraz §16 pkt 3 i 6 Uchwały Budżetowej na rok 2024 Powiatu Wałbrzyskiego Nr 
XLIX/55/2023 z dnia 14 grudnia 2023 roku Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego uchwala co następuje: 

§ 1. Zwiększa się planowane dochody budżetowe o kwotę 114 257,00 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę 114 257,00 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Zmienia się treść Załącznika Nr 16 do Uchwały Nr XLIX/55/2023 z dnia 14 grudnia 2023 roku Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie budżetu powiatu na 2024 rok " Dochody i wydatki związane z realizacją 
zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej w 2024 roku", który otrzymuje 
brzmienie jak w Załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Zmienia się treść Załącznika Nr 17 do Uchwały Nr XLIX/55/2023 z dnia 14 grudnia 2023 roku Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie budżetu powiatu na 2024 rok "Plan finansowy rachunku środków 
z Funduszu Pomocy utworzonego na podstawie art.14 ust.15 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym tego państwa na 2024 rok", który otrzymuje brzmienie 
jak w Załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Budżet po dokonanych zmianach wynosi : 

1) Planowane dochody ogółem 87 932 384,96 zł 

2) Planowane dochody bieżące 70 493 962,28 zł 

3) Planowane dochody majątkowe 17 438 422,68 zł 

4) Planowane wydatki ogółem 105 344 020,25 zł 

5) Planowane wydatki bieżące 76 471 005,60 zł 

6) Planowane wydatki majątkowe  28 873 014,65 zł 

7) Planowany deficyt - 17 411 635,29 zł 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu Wałbrzyskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C540CDB9-DDD7-4417-AB7A-62947E4A0CA5. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

Przewodniczący Zarządu 
Powiatu Wałbrzyskiego 

 
 

Krzysztof Kwiatkowski 

 
Członek Zarządu Powiatu 

Wałbrzyskiego 
 
 

Bogusław Uchmanowicz 

 
Członek Zarządu Powiatu 

Wałbrzyskiego 
 
 

Marek Masiuk 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C540CDB9-DDD7-4417-AB7A-62947E4A0CA5. Podpisany Strona 2



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 16 235,00 42 235,00

Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 0,00 26 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące realizowane przez powiat na podstawie porozumień z
organami administracji rządowej

0,00 26 000,00

Starostwo 0,00 26 000,00

758 Różne rozliczenia 40 838 706,00 40 852 463,00

Różne rozliczenia finansowe 42 973,00 56 730,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

42 973,00 56 730,00

Starostwo 42 973,00 56 730,00

801 Oświata i wychowanie 1 800 650,00 1 812 650,00

Licea ogólnokształcące 1 699 150,00 1 711 150,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
bieżących zadań własnych powiatu

0,00 12 000,00

Starostwo 0,00 12 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 352,00 62 852,00

Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie
specjalistyczne

0,00 62 500,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 62 500,00

Starostwo 0,00 62 500,00

87 818 127,96 87 932 384,96

75814

80120

85406

Zestawienie zmian dochodów

Paragraf Zmiana

26 000,00

26 000,00

26 000,00

26 000,00

13 757,00

13 757,00

13 757,00

13 757,00

12 000,00

12 000,00

12 000,00

12 000,00

62 500,00

62 500,00

2710 62 500,00

62 500,00

Razem: 114 257,00

Rozdział

01042

2120

2100

2130

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 49/2024

Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego

z dnia 30 kwietnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C540CDB9-DDD7-4417-AB7A-62947E4A0CA5. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą
Rolnictwo i łowiectwo 26 235,00
Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

Starostwo 0,00
Transport i łączność 16 413 096,58

Drogi publiczne powiatowe 16 393 725,81

Zakup usług pozostałych 2 720 964,00

Starostwo 2 720 964,00

Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 0,00

Starostwo 0,00

Oświata i wychowanie 22 632 367,99

Szkoły podstawowe specjalne 3 439 303,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 412 373,00

SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-WYCHOWAWCZY W
NOWYM SIODLE

300 000,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 50 164,00

SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-WYCHOWAWCZY W
NOWYM SIODLE

35 000,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 609 920,00

MŁODZIEŻOWY OŚRODEK SOCJOTERAPII IM. UNICEF W
WALIMIU

597 029,00

SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-WYCHOWAWCZY W
NOWYM SIODLE

2 012 891,00

Technika 3 490 510,52

Składki na ubezpieczenia społeczne 460 248,00

ZESPÓŁ SZKÓŁ IM. MARII SKŁODOWSKIEJ-CURIE W
SZCZAWNIE ZDROJU

460 248,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 57 178,00

ZESPÓŁ SZKÓŁ IM. MARII SKŁODOWSKIEJ-CURIE W
SZCZAWNIE ZDROJU

57 178,00

Zakup materiałów i wyposażenia 21 000,00

464 000,00

50 000,00

50 000,00

8 000,00

8 000,00

6 000,00

Po zmianieRozdział Paragraf Zmiana

Zestawienie zmian planowanych wydatków 

26 000,00

Dział
010

01042

4210

4300

26 000,00 52 235,00
26 000,00

26 000,00 26 000,00

26 000,00 26 000,00
16 413 096,58

16 393 725,81

2 718 964,00

2 718 964,00

2 000,00

2 000,00

22 653 685,99

600

801

60014

80102

0,00

2 000,00

-2 000,00

0,00

-2 000,00

2 000,00

21 318,00

90 000,00

6 000,00

6 000,00

1 000,00

1 000,00

83 000,00

40 000,00

43 000,00

4520

4110

4120

4790

4110

3 529 303,00

306 000,00

418 373,00

51 164,00

36 000,00

2 692 920,00

637 029,00

2 055 891,00

3 954 510,52

510 248,00

510 248,00

65 178,00

65 178,00

27 000,00

80115

4120

4210

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 49/2024

Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego

z dnia 30 kwietnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C540CDB9-DDD7-4417-AB7A-62947E4A0CA5. Podpisany Strona 1



ZESPÓŁ SZKÓŁ IM. MARII SKŁODOWSKIEJ-CURIE W
SZCZAWNIE ZDROJU

21 000,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 117 514,00

ZESPÓŁ SZKÓŁ IM. MARII SKŁODOWSKIEJ-CURIE W
SZCZAWNIE ZDROJU

2 117 514,00

Licea ogólnokształcące 6 821 881,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 514 950,00

ZESPÓŁ SZKÓŁ IM. MARII SKŁODOWSKIEJ-CURIE W
SZCZAWNIE ZDROJU

514 950,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 63 420,00

ZESPÓŁ SZKÓŁ IM. MARII SKŁODOWSKIEJ-CURIE W
SZCZAWNIE ZDROJU

63 420,00

Zakup materiałów i wyposażenia 15 500,00

ZESPÓŁ SZKÓŁ IM. MARII SKŁODOWSKIEJ-CURIE W
SZCZAWNIE ZDROJU

15 500,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 2 500,00

ZESPÓŁ SZKÓŁ IM. MARII SKŁODOWSKIEJ-CURIE W
SZCZAWNIE ZDROJU

2 500,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 517 986,00

ZESPÓŁ SZKÓŁ IM. MARII SKŁODOWSKIEJ-CURIE W
SZCZAWNIE ZDROJU

2 517 986,00

Szkoły zawodowe specjalne 2 160 899,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 250 776,00

SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-WYCHOWAWCZY W
NOWYM SIODLE

150 000,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 37 525,00

SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-WYCHOWAWCZY W
NOWYM SIODLE

23 000,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 632 202,00

MŁODZIEŻOWY OŚRODEK SOCJOTERAPII IM. UNICEF W
WALIMIU

525 965,00

SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-WYCHOWAWCZY W
NOWYM SIODLE

1 106 237,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum
prowadzonych w szkołach innego typu, liceach
ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych,
branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej
zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych
szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych

4 754 452,00

6 000,00

400 000,00

400 000,00

156 400,00

19 000,00

19 000,00

3 000,00

3 000,00

6 900,00

2 517 514,00

2 517 514,00

6 978 281,00

533 950,00

533 950,00

66 420,00

66 420,00

22 400,00

22 400,00

10 000,00

10 000,00

2 637 986,00

2 637 986,00

2 270 899,00

256 776,00

6 900,00

7 500,00

7 500,00

120 000,00

120 000,00

110 000,00

6 000,00

6 000,00

1 000,00

1 000,00

103 000,00

60 000,00

43 000,00

0,00

156 000,00

38 525,00

24 000,00

1 735 202,00

585 965,00

1 149 237,00

4 754 452,00

27 000,00

80120

4790

4110

4120

4210

4240

80134

80152

4790

4110

4120

4790

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C540CDB9-DDD7-4417-AB7A-62947E4A0CA5. Podpisany Strona 2



Zakup materiałów i wyposażenia 99 173,00

ZESPÓŁ SZKÓŁ IM. MARII SKŁODOWSKIEJ-CURIE W
SZCZAWNIE ZDROJU

99 173,00

Zakup usług pozostałych 3 399 193,00

Starostwo 3 284 193,00

Pozostała działalność 1 913 322,47

Zakup materiałów i wyposażenia 8 308,00

Starostwo 8 308,00

Zakup usług pozostałych 1 725 960,49

Starostwo 1 725 960,49

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

29 235,69

ZESPÓŁ SZKÓŁ IM. MARII SKŁODOWSKIEJ-CURIE W
SZCZAWNIE ZDROJU

29 235,69

Pomoc społeczna 3 634 436,00

Ośrodki wsparcia 879 849,00

Zakup usług zdrowotnych 200,00

POWIATOWY ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY W
WAŁBRZYCHU

200,00

Zakup usług pozostałych 187 650,00

POWIATOWY ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY W
WAŁBRZYCHU

187 650,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 9 257 942,02

Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie
specjalistyczne

1 563 911,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 8 000,00

POWIATOWA PORADNIA PSYCHOLOGICZNO-
PEDAGOGICZNA

8 000,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej 

1 000,00

POWIATOWA PORADNIA PSYCHOLOGICZNO-
PEDAGOGICZNA

1 000,00

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 25 000,00

Wynagrodzenia bezosobowe 0,00

POWIATOWA PORADNIA PSYCHOLOGICZNO-
PEDAGOGICZNA

0,00

Zakup usług pozostałych 15 000,00

POWIATOWA PORADNIA PSYCHOLOGICZNO-
PEDAGOGICZNA

0,00

50 000,00 149 173,00

149 173,00

3 349 193,00

3 234 193,00

1 114 240,47

5 908,00

5 908,00

919 960,49

50 000,00

-50 000,00

-50 000,00

-799 082,00

-2 400,00

-2 400,00

-806 000,00

-806 000,00

9 318,00

9 318,00

0,00

0,00

400,00

400,00

-400,00

919 960,49

38 553,69

38 553,69

3 634 436,00

879 849,00

600,00

600,00

187 250,00

187 250,00

9 324 881,02

1 626 411,00

28 000,00

28 000,00

43 500,00

43 500,00

-400,00

66 939,00

62 500,00

20 000,00

20 000,00

42 500,00

42 500,00

0,00

4 000,00

4 000,00

1 000,00

1 000,00

25 000,00

4 000,00

4 000,00

16 000,00

1 000,00

4210

4300

852

80195

85203

4210

4300

4750

4280

4300

854

85406

85446

4240

4700

4170

4300

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C540CDB9-DDD7-4417-AB7A-62947E4A0CA5. Podpisany Strona 3



Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej 

10 000,00

Starostwo 10 000,00

Pozostała działalność 1 080 170,02

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

10 529,21

POWIATOWA PORADNIA PSYCHOLOGICZNO-
PEDAGOGICZNA

10 529,21

Rodzina 12 403 600,14

Pozostała działalność 775 391,14

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE W
WAŁBRZYCHU

0,00

Zakup usług pozostałych 710 000,00

POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE W
WAŁBRZYCHU

0,00

Starostwo 710 000,00

105 229 763,25

700 000,00

3 000,00

105 344 020,25

4 439,00

4 439,00

0,00

0,00

7 000,00

7 000,00

-7 000,00

3 000,00

-10 000,00

114 257,00

-5 000,00

-5 000,00

4 439,00

5 000,00

5 000,00

1 084 609,02

14 968,21

14 968,21

12 403 600,14

775 391,14

7 000,00

7 000,00

703 000,00

855

85595

4210

4300

Razem:

85495

4700

4750

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C540CDB9-DDD7-4417-AB7A-62947E4A0CA5. Podpisany Strona 4



wynagrodzenia
pochodne od
wynagrodzeń

dotacje
pozostałe
wydatki
bieżące

1 2 3 4 6 8 9 10 11 12 13

010 26 000,00 26 000,00 26 000,00 0 0 0 26 000,00 0

01042 2120 26 000,00 26 000,00 26 000,00 0 0 0 26 000,00 0

801 88 000,00 88 000,00 88 000,00 88 000,00 0 0 0,00 0

80195 2120 88 000,00 88 000,00 88 000,00 88 000,00 0 0 0,00 0

114 000,00 114 000,00 114 000,00 88 000,00 0 0 26 000,00 0

 Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji
rządowej                 w 2024 roku

Dział Rozdział §
Dochody

plan

z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

Ogółem

Wydatki
plan

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 49/2024

Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego

z dnia 30 kwietnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C540CDB9-DDD7-4417-AB7A-62947E4A0CA5. Podpisany Strona 1



Lp. Dział Rozdział § WYSZCZEGÓLNIENIE PLAN na 2024 rok

I 666 071,14 

754 544 950,00 

75495 544 950,00 

2100

Środki z Funduszu Pomocy na
finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

544 950,00 

56 730,00 

75814 56 730,00 

2100

Środki z Funduszu Pomocy na
finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

56 730,00 

64 391,14 

85595 64 391,14 

2100

Środki z Funduszu Pomocy na
finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

64 391,14 

II 666 071,14 

754 544 950,00 

75495 544 950,00 

4370
Zakup usług związanych z pomocą
obywatelom Ukrainy

544 950,00 

801 40 609,98 

80195 40 609,98 

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane
w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

38 553,69 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Pozostała działalność

Oświata i wychowanie

Pozostała działalność

Różne rozliczenia finansowe

855 Rodzina

Pozostała działalność

WYDATKI

PLAN FINANSOWY RACHUNKU ŚRODKÓW Z FUNDUSZU POMOCY utworzonego na
podstawie art.14 ust. 15 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w

związku z konfilktem zbrojnym na terytorium tego państwa na 2024 rok

DOCHODY 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Pozostała działalność 

758 Różne rozliczenia

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 49/2024

Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego

z dnia 30 kwietnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C540CDB9-DDD7-4417-AB7A-62947E4A0CA5. Podpisany Strona 1



4850

Składki i inne pochodne od
wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

2 056,29 

854 16 120,02 

85495 16 120,02 

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane
w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

14 968,21 

4850

Składki i inne pochodne od
wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

1151,81

64 391,14 

85595 64 391,14 

4350
Zakup towarów (w szczególności
materiałów,leków,żywności) w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

6 655,38 

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane
w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

48 200,00 

4850

Składki i inne pochodne od
wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

9 535,76 

Pozostała działalność

855 Rodzina

Edukacyjna opieka wychowawcza

Pozostała działalność

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C540CDB9-DDD7-4417-AB7A-62947E4A0CA5. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 
U Z A S A D N I E N I E 

Do Uchwały Nr 49/2024 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 kwietnia 2024 r. w sprawie 

zmian w budżecie na 2024 rok. 

I. ZWIĘKSZENIA DOCHODÓW BIEŻĄCYCH 114.257,00 zł 
 
 
W dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo 26.000,00 zł 
 

  Zwiększa się dochody Powiatu na podstawie umowy Nr 
MGW/10/2024  z dnia 18.04.2024 w sprawie udzielenia z budżetu 
Województwa Dolnośląskiego pomocy finansowej dla Powiatu 
Wałbrzyskiego w formie dotacji celowej  na zadanie rekultywacyjne 
pn.:  „Zakup sprzętu pomiarowego i informatycznego oraz 
oprogramowania”. 

26.000,00zł 

  
W dziale 758 – Różne rozliczenia 13.757,00 zł 

 
  Zwiększa się dochody Powiatu na podstawie pisma Ministra 

Finansów z dnia 19 kwietnia 2024 r. znak ST3.4752.5.2024.p w 
sprawie wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 
dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust.6 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Dane w SIO w 
okresie od 1 – 31 marca 2024 roku. 

13.757,00 zł 

 
 
W dziale 801 – Oświata i wychowanie  12.000,00 zł 
 

  Zwiększa się dochody Powiatu na podstawie pisma Wojewody 
Dolnośląskiego KO.ZFK.3146.9.2024 z dnia 12 kwietnia 2024 r. 
z przeznaczeniem na realizację zadań w ramach Priorytetu 3 
„Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-
2025" (MF018). 

12.000,00 zł 

 
 
W dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza  62.500,00 zł 
 

  Zwiększa się dochody Powiatu na podstawie umowy Nr DS-
E/19/2024 w sprawie udzielenia z budżetu Województwa 
Dolnośląskiego pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla 
Powiatu Wałbrzyskiego, z przeznaczeniem na finansowanie w roku 
2024 realizacji  szkoleń i zakup narzędzi dla pracowników 
pedagogicznych, zatrudnionych w publicznych poradniach 
psychologiczno-pedagogicznych, z zakresu profesjonalnego, 
wielowymiarowego testu, umożliwiającego obserwację autyzmu, 
tj.ADOS-2. 

62.500,00 zł 

 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C540CDB9-DDD7-4417-AB7A-62947E4A0CA5. Podpisany Strona 1



 
 
II. ZMNIEJSZENIA WYDATKÓW BIEŻĄCYCH 873.400,00 zł 
 
 
W dziale 801 – Oświata i wychowanie 858.400,00 zł 
  

  Zmniejsza się plan finansowy wydatków Starostwa z jednoczesnym 
zwiększeniem planów finansowych jednostek : 
 

858.400,00 zł 

  Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Nowym Siodle 100.000,00 zł 
  Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Walimiu 100.000,00 zł 
  Zespołu Szkół w Szczawnie – Zdroju 658.400,00 zł 

 
W dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 5.000,00 zł 
 

  Zmniejsza się plan finansowy Starostwa z jednoczesnym 
zwiększeniem planu finansowego Powiatowej Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej z przeznaczeniem na 
przygotowanie VII Konferencji szkoleniowej poświęconej tematyce 
ochrony zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży. 
 

5.000,00 zł 

 
W dziale 855 – Rodzina 10.000,00 zł 
 

  Zmniejsza się plan finansowy Starostwa z jednoczesnym 
zwiększeniem planu finansowego Powiatowego Centrum  Pomocy 
Rodzinie z przeznaczeniem na zakup poczęstunku dla dzieci i 
młodzieży w związku z planowanym Powiatowym Dniem Dziecka i 
Rodzicielstwa Zastępczego. 

10.000,00 zł 

 
 
 
III. ZWIĘKSZENIA WYDATKÓW BIEŻĄCYCH 987.657,00 zł 
 
W dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo 26.000,00 zł 

  
  Na podstawie wniosku złożonego przez Geodetę Powiatowego w 

związku z przyznaniem środków z budżetu Województwa 
Dolnośląskiego, zwiększa się plan finansowy Starostwa z 
przeznaczeniem na realizację zadania pod nazwą „Zakup sprzętu 
pomiarowego i informatycznego oraz oprogramowania”. 
 

26.000,00 zł 

 
W dziale  801 – Oświata i wychowanie 879.718,00 zł 
 

  Zwiększa się w plan  finansowy  Specjalnego Ośrodka Szkolno 
-Wychowawczego w Nowym Siodle na realizację zadań 
wymagających specjalnej organizacji nauki i metod pracy. 

100.000,00 zł 

 

  Zwiększa się w plan  finansowy  Młodzieżowego Ośrodka 
Socjoterapii w Walimiu w celu zabezpieczenia planu wydatków na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 
 

100.000,00 zł 

 

  Zwiększa się w plan  finansowy  Zespołu Szkół w Szczawnie - 600.000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C540CDB9-DDD7-4417-AB7A-62947E4A0CA5. Podpisany Strona 2



Zdroju w związku z analizą wykonania budżetu oraz koniecznością 
zabezpieczenia środków na wynagrodzenia nauczycieli wraz z 
pochodnymi. 
 

 

  Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Zespołu Szkół w 
Szczawnie – Zdroju zwiększa się w plan  finansowy  jednostki w 
celu zabezpieczenia środków niezbędnych do poniesienia kosztów 
utworzenia świetlicy szkolnej w budynku szkoły przy ulicy Bocznej 1 
dla uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych na podstawie 
art. 105 ust.1-2, art.127 ust.1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe (tj. Dz. U. z 2019 r. poz.1148 ze zm.) oraz 
zabezpieczenie środków na przeprowadzenie egzaminów 
zawodowych w kwalifikacji INF.02. 

56.000,00 zł 

 

  Zwiększa się plan finansowy Zespołu Szkół w Szczawnie - Zdroju w 
związku z pismem Ministra Finansów z dnia 19 kwietnia 2024 r. 
znak ST3.4752.5.2024.p w sprawie wsparcia jednostek samorządu 
terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych 
związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i 
uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 
ust.6 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa. Dane w SIO w okresie od 1 – 31 marca 2024 roku. 
 

9.318,00 zł 

  Zwiększa się   plan finansowy Zespołu Szkół w Szczawnie - Zdroju 
w związku z przyznaniem środków finansowych na realizację zadań 
w ramach Priorytetu 3 „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 
2.0 na lata 2021-2025” (MF018). 

12.000,00 zł 

  Zwiększa się   plan finansowy Zespołu Szkół w Szczawnie - Zdroju  
z przeznaczeniem na wkład własny do zadania pn. „Narodowy 
Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025”. 

2.400,00 zł 

 
 
W dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 71.939,00 zł 
 

  Zwiększa się plan finansowy Powiatowej Poradni Psychologiczno - 
Pedagogicznej w związku z pismem Ministra Finansów z dnia 19 
kwietnia 2024 r. znak ST3.4752.5.2024.p w sprawie wsparcia 
jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych 
zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i 
opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o 
których mowa w art. 50 ust.6 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa. Dane w SIO w okresie od 1 – 31 marca 
2024 roku. 

4.439,00 zł 

 

  Na podstawie wniosku Dyrektora Powiatowej Poradni 
Psychologiczno - Pedagogicznej zwiększa  się plan finansowy 
jednostki z przeznaczeniem na przygotowanie VII Konferencji 
szkoleniowej poświęconej tematyce ochrony zdrowia psychicznego 
dzieci i młodzieży. 

5.000,00 zł 

 

  Na podstawie wniosku Dyrektora Powiatowej Poradni 
Psychologiczno - Pedagogicznej zwiększa  się plan finansowy 
jednostki na podstawie umowy Nr DS.-E/19/2024 w sprawie 
udzielenia z budżetu Województwa Dolnośląskiego pomocy 

62.500,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C540CDB9-DDD7-4417-AB7A-62947E4A0CA5. Podpisany Strona 3



finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Wałbrzyskiego, z 
przeznaczeniem na finansowanie w roku 2024 realizacji  szkoleń i 
zakupu narzędzi dla pracowników pedagogicznych, zatrudnionych 
w publicznych poradniach psychologiczno-pedagogicznych, z 
zakresu profesjonalnego, wielowymiarowego testu, 
umożliwiającego obserwację autyzmu, tj.ADOS-2. 

 
W dziale 855 – Rodzina 10.000,00 zł 
 

  Na podstawie wniosku Dyrektora Powiatowego Centrum  Pomocy 
Rodzinie zwiększa  się plan finansowy jednostki z przeznaczeniem 
na zakup poczęstunku dla dzieci i młodzieży w związku z 
planowanym Powiatowym Dniem Dziecka i Rodzicielstwa 
Zastępczego. 

10.000,00 zł 

 
 
 
 
IV. PRZENIESIENIA WYDATKÓW BIEŻĄCYCH 

 
 

 
W dziale  600 – Transport i łączność 2.000,00 zł 
  

  Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału 
Infrastruktury Powiatu i Ochrony Środowiska dokonuje się 
przeniesień między paragrafami w planie finansowym Starostwa w 
związku z potrzebą odbioru odpadów komunalnych powstających 
na terenie bazy sprzętowo-materiałowej w Walimiu. 

2.000,00 zł 

 
W dziale  852 – Pomoc społeczna 400,00 zł 
 

  Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Powiatowego 
Środowiskowego Domu Samopomocy dokonuje się przeniesień 
między paragrafami w planie finansowym jednostki w celu 
zabezpieczenia środków na badania wstępne i okresowe 
pracowników. 

400,00 zł 

 
 
Szczegółowe zestawienie zmian przedstawia Załącznik Nr 1 i  Nr 2 do Uchwały. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C540CDB9-DDD7-4417-AB7A-62947E4A0CA5. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR 49/2024 ZARZĄDU POWIATU WAŁBRZYSKIEGO z dnia 30 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5
	pkt 6 w § 5
	pkt 7 w § 5

	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie




